
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIDEOCONFERENCIA DEL GT SIG-WEB COSIPLAN 
 

15 de julio de 2014 

 
 

Lista de Participantes - 
 
 
 
ARGENTINA 

 
Angela Guariglia 
Directora Nacional de Planificación de la Integración Territorial Internacional 

Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Paseo Colón 189 piso 11º - CABA – Bs. As. Argentina 
Tel: (5411) 4-349-7539/7200 

aguari@minplan.gov.ar 
 
Matias Parimbelli 
Asesor Técnico  
Dirección Nacional de Planificación de la Integración Territorial Internacional 

Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Paseo Colón 189 piso 11º - CABA – Bs. As. Argentina 
Tel: (5411) 4-349-7200 

Matias.parimbelli@gmail.com 
 
Julio Cesar Benedetti 

Asesor Técnico Externo 
Dirección Nacional de Planificación de la Integración Territorial Internacional 
Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 

Tel: (5411) 4144-8001 
juliobenedetti2004@yahoo.com.ar 

 
Ricardo Mansilla 

Asesor Técnico 
Instituto Geográfico Nacional 
Tel. (5411) 4576-5525 

rmansilla@ign.gob.ar 
 
Patricia Salomone 

Directora General de Política Latinoamericana 
Subsecretaría de Política Latinoamericana 
Ministerio de Relaciones Exteriores 

Tel: (5411) 4-819-7520 
pse@mrecic.gov.ar 
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BRASIL 
 
Danielle Mota 

Departamento de Planejamento da Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos  
Ministério do Planejamento 
Fone: 55 61 2020 4127 

danielle.mota@planejamento.gov.br 
 
Ernesto Batista Silva Filho 

Departamento de Planejamento da Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos  
Ministério do Planejamento 
Fone: 55 61 2020 4350 

ernesto.silva-filho@planejamento.gov.br 
 
Fernando Daniel Franke 

Departamento de Planejamento da Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos  
Ministério do Planejamento 
Fone: 55 61 2020 4130 

fernando.franke@planejamento.gov.br 
 
 
COLOMBIA 
 
Ana Carolina Ramirez  

Departamento Nacional de Planeación  
aramirez@dnp.gov.co 
 

Ana Alexandra Morales Escobar 
Ingeniera Catastral y Geodesta, Esp. en SIG 
Infraestructura Colombiana de Datos Espaciales 

Instituto Geográfico Agustín Codazzi 
Cra 30 No 48-51 - Bogotá 
TE (571) 3694000 ó (571) 3694100 ext 4627  

ana.morales@igac.gov.co 
 
Elena Posadas 

epossada@igac.gov.co 
 

Adriana Paola Martinez 
adriana.martinez@igac.gov.co 
 

Judith Alicia Salas   
jsalas@igac.gov.co 

 
 
ECUADOR  

 
Diana Patricia Eguez Jimenez 
Analista de Información Geográfica 
Dirección de Normas y Metodologías 

Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo 
Juan León Mera Nro.130 y Av. Patria. 
Telf.: +(593 2) 3978900  * Ext: 2430 

deguez@senplades.gob.ec 
 
Carlos Javier Pacha Andrango  

Director de Análisis y Coordinación Interinstitucional 
Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo 

mailto:danielle.mota@planejamento.gov.br
mailto:ernesto.silva-filho@planejamento.gov.br
mailto:fernando.franke@planejamento.gov.br
mailto:aramirez@dnp.gov.co
mailto:ana.morales@igac.gov.co
mailto:epossada@igac.gov.co
mailto:adriana.martinez@igac.gov.co
mailto:jsalas@igac.gov.co


 

3 

Av. Patria y Juan Leon Mera 130  
Tel: (00593) 099394246 
jpacha@senplades.gob.ec 

 
Wendy Santos 

Analista de Información Geográfica 
Dirección de Normas y Metodologías 
Subsecretaría de Información 

Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo 
Juan León Mera Nro.130 y Av. Patria. 
Telf.: +(593 2) 3978900  * Ext: 2430 

wsantos@senplades.gob.ec 

 
 
PARAGUAY 
 
Luís Maria Pereira Sanchez  
Coordinador Nacional COSIPLAN  

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones  
Caballero 1192  
Asunción, Paraguay  

Tel: (595 21) 440-855/7  
(595-981) 705-782  
(595-981) 411-217 

lpereira@rieder.net.py 
lpereira@mopc.gov.py 
lpereira247@gmail.com 

 
Alvaro Rojas  
Ministerio de Relaciones Exteriores 

Dirección de Integración Física y Transportes Internacionales 
Tel.: +595214148820 
arojas@mre.gov.py 

 
Emiliano Mera Zorrilla  
Ministerio de Relaciones Exteriores 

Departamento de Límites 
Tel.: +595214148912 
emzorrilla@hotmail.com 

 
Javier Cabrera  

Ministerio de Relaciones Exteriores 
Departamento de Límites 
Tel.: +595214148913 

jcabrera@mre.gov.py 

 
 
PERU 
 
Enrique Llocclla Gonzáles  

Especialista en Sistema de Información Geográfica  
Oficina de Estadística  
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 

Ministerio de Transporte y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203,   
Lima, Perú  

Tel: (511) 615-7800 Anexo 1596  
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ellocclla@mtc.gob.pe 
 
Reynaldo Flores Rivero 

Director de Infraestructura de Datos Espaciales 
Instituto Geográfico Nacional 
Av. Aramburu N°1190, Surquillo 

Lima, Perú 
Fax: (51 1) 475-3030 Anexo 124 
reyflori@yahoo.com; reyflori@hotmail.com 

 
Alfredo Santa Cruz Maza 
Especialista en Sistema de Información Geográfica 

Dirección de Desarrollo e Integración Fronteriza 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Jr. Lampa Nº 535 Cercado de Lima 

Lima, Perú 
Tel: (51 1) 204-3224 
asantacruz@rree.gob.pe 

 

Vicente Gutiérrez Mendoza 

Especialista en Seguimiento y Programación de Inversiones  

Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 

Ministerio de Transportes y Comunicaciones  

Jr. Zorritos N° 1203,  

Lima, Perú  

Tel: (511) 615-7800  int 1383  

vgutierrez@mintc.gob.pe 
 
Joyssy Goya Oshiro 

Dirección de UNASUR y Mecanismos de Coordinación Sudamericano 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Jr. Lampa Nº 545, Cercado de Lima 

Lima, Perú 
Tel: (511) 204-2461 
jgoya@rree.gob.pe 
 
 
CHILE (mediante teleconferencia restringida) 

 
Paulo Andrade Clavero  
Coordinador Regional 

Sistema Nacional de Coordinación de Información Territorial (SNIT)-IDE Chile 
Ministerio de Bienes Nacionales 
Av. Libertador Bernardo O'Higgins 720, Santiago de Chile 

Tel: (562) 2937 5803 / 2937 5809 
pandrade@mbienes.cl 
 

 
SECRETARÍA DE UNASUR 
 

Antonio Antunes 
Asesor 
Secretaría General  de UNASUR  

Av. 6 de Diciembre N° 24-04 y Wilson. Quito, Ecuador  
Tel: (5932) 255-4034  
antonio.antunes@itamaraty.gov.br 
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Juan Salazar Alvarez  
Asesor  
Secretaría General de UNASUR  

Av. 6 de Diciembre N° 24-04 y Wilson. Quito, Ecuador  
Tel: (5932) 401-0400 Ext 3062  
juan.salazar@unasursg.org 
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